

## KATEGORIA: OLSZTYN W PIGUŁCE

Witamy w Olsztynie, urokliwej stolicy Warmii i Mazur, znanej z unikatowego położenia, malowniczych jezior, pięknych krajobrazów i ciekawych zabytków. Olsztyn to miasto pełne atrakcji przez cały rok. Zapoznaj się z naszą ofertą i przekonaj się sam!

W granicach Olsztyna znajduje się aż jedenaście jezior oraz jeden z największych parków w Europie - Las Miejski.

Największe jezioro w Olsztynie - Ukiel - ma 22 km linii brzegowej, wzdłuż części której funkcjonuje rozbudowana, całoroczna infrastruktura sportowo-rekreacyjna. Składają się na nią obiekty CRS „Ukiel” położone przy ul. Kapitańskiej oraz ul. Olimpijskiej. To m.in.: boiska do siatkówki plażowej, korty do squasha, przystań kajakowa, ścieżki rowerowe i piesze, kąpieliska oraz wypożyczalnie sprzętu wodnego i sportowego. Po drugiej stronie jeziora ofertę tę uzupełnia Centrum Żeglarstwa Wodnego i Lodowego.

Najbardziej znane zabytki Olsztyna to XIV - wieczny zamek kapituły warmińskiej, w którym mieszkał i tworzył Mikołaj Kopernik (w zamku znajduje się Muzeum Warmii i Mazur), gotycka Bazylika Konkatedralna Św. Jakuba, a także Wysoka Brama usytuowana na Starym Mieście. Spacerując uliczkami starówki można podziwiać pozostałości murów obronnych, masywną sylwetkę zamku czy górującą nad zabudową kopułę katedry.

Przechadzając się po Olsztynie, natkniesz się na ciekawą rzeźbę - Baby Pruskie. Spotkasz ją na dziedzińcu olsztyńskiego zamku. Wbrew pozorom wcale nie przedstawia kobiety, a wojownika trzymającego w prawej ręce róg, a w lewej krótki oręż. Najdokładniej wyrzeźbiono rysy twarzy, pozostałe elementy są mocno uproszczone. Różne formy jej wyobrażeń pełnią rolę pamiątek turystycznych.

Będąc w Olsztynie, koniecznie skorzystaj z naszych atrakcji sprawdzających się w każdą pogodę i porę roku:

- Centrum Popularyzacji Nauki i Innowacji Kortosfera: interaktywne wystawy, laboratoria, pracownie mikroskopowe i wiele ciekawych warsztatów. Oferta skierowana jest do dorosłych i dzieci.
- Olsztyńskie Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne: seanse edukacyjne, pracownie i wystawy.
- Wodne Centrum Rekreacyjno - Sportowe Aquasfera: aquapark zaopatrzony w sauny, jacuzzi, dwa baseny rekreacyjne, basen sportowy i dwie zjeżdźalnie.
- Muzeum Przyrody: główną atrakcją muzeum jest kolekcja 900 spreparowanych zwierząt żyjących w regionie o najbogatszej liczbie gatunków fauny w Polsce.
- Muzeum Nowoczesności - Centrum Techniki i Rozwoju Regionu: znajduje się w Parku Centralnym, nad Łyną, w zabytkowym Tartaku Raphaelsohnów. W zrewitalizowanym budynku, stanowiącym pozostałość po dawnej dzielnicy przemysłowej, w którym przeszłość przenika się z teraźniejszością, można odbyć podróż przez sto kilkadziesiąt lat historii. Prezentowane w muzeum ekspozycje dokumentują rozwój cywilizacyjny stolicy Warmii i Mazur i rys społeczny miasta.
- Muzeum Archidiecezji Warmińskiej: prezentowane są tam eksponaty i zabytki z zakresu malarstwa, rzeźby, złotnictwa, będące własnością parafii, Archiwum Archidiecezji Warmińskiej czy Biblioteki Hosianum.